D. XII. IVN. A. C. MDCCIC.

HORA IX.

RECOLENDAM AC CELEBRANDAM  
INDICVNT

ORDINARIVS  
SENIOR AC RELIQVI ASSESSORES  
IVRIDICAE FACVLTATIS.

---

INSVNT

*Responsor. Iur. IC. ac C.*

MEMORIAM  
BORNIANAM

SENATUS UNIVERSITATIS  
MAGISTERII

AUDITORIUM UNIVERSITATIS  
SOLLEMPNITATE

D. X. M. C. L. X. C. C. C. C.

IN

RECTORIAM AC CANCELLARIAM

IN

ORDINARIIS

SENIOR AC JUNIORI ASSessoribus

UNIVERSITATIS

IN

D. X. M. C. L. X. C. C. C. C.

---

RESPONS. IC.

*Egestas obligationem alendi liberos non eximit.*

---

**D**ecisio XXVIII. earum, quae anno 1746. prodierunt, id agit, ut, cui potissimum liberos extra matrimonii vinculum procreatos alere incumbat, demonstraret. Ita quidem, ut hanc obligationem patri potissimum, dein matri, porro hujus parentibus, denique aui et aviae ex parte genitoris imponat. Quod his verbis a legislatore expressum legimus: *So soll in Zukunft, wenn der Vater verstorben, oder dergleichen unehelichen Kindern die nöthige Alimentation nicht reichen kann, die Mutter dieselben aus ihren eigenen Mitteln zu erziehen schuldig seyn. Daferne aber auch diese nicht vorhanden, oder hierzu unvermögend, die Großeltern mütterlicher Seite, und in deren Ermangelung allererst die Großeltern väterlicher Seite dazu angehalten werden.* Quae quis non adeo clara et perspicua duxerit, ut nulli dubitationi locum relinquant.

Docuit tamen exemplum nuperrimo mense Februarii nobis oblatum, impotentiae alendi intellectum affingi, menti legislatoris profecto haud consentaneum.

Videlicet compressa et infantem enixa contra stupratorem, paternitatem confessum, posthabita, quam objecerat, inopiae exceptione, victricem obtinuerat sententiam, et, peracta executione, ex quo iudicatum consequi posset, nihil invenerat. Hanc inopiam sufficere rata, parentibus sibi haud superstitibus, adjumento laudatae legis patriae confisa, stupratoris parentes convenerat. Hi contra, utrumque parentem infanti alendo

imparem esse negantes, jus agendi contra se nullum esse objecerant.

Qua re curatius perspecta causam reorum justiore esse non dubitabamus. Nimirum si defectus bonorum liberos alendi obligationem tolleretur, consequeretur, procreationem quidem ad pauperes, sustentationem vero liberorum ad solos diuites in ciuitate pertinere posse. Ipsa natura hominibus, quin animalibus, hanc necessitatem imponit, ut sibi et ex se natis victum quaerant. Quod, qui opibus non pollent, opera sua efficiant. Agnoscit hoc, et confirmat jus ciuile, dum hanc obligationem in patre naturali desinere patitur, ex quo liberi sua opera se exhibere valent. Igitur impotentia, quam lex patria iustam excusationis causam admittit, non defectu bonorum, sed, praeter hunc, corporis infirmitate approbandam esse, quis non intelligat.